
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 416/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) 
Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 
1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2297/22-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής,2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) μέλος , 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
αιτιολογημένα για επεγγελματικούς λόγους,2) Μουλταζά Ταρκάν μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 
άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 416: Εισηγούμενος το τρίτο εκτός ημερησίας θέμα ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο 
Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της 
έδρας της Περιφέρειας μετά από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 

 
Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την μετακίνηση του κ. Παπαθεωδόρου Χρήστου Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου , του 
κ.Κωνσταντίνου Κουρτίδη Εντεταλμένου Συμβούλου Διεθνών Σχέσεων και Αντιπρόσωπος της 
ΠΑΜΘ, του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης Κωνσταντίνου Σημιτσή. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει την μετακίνηση:  
Α) του κ. Παπαθεοδώρου Χρήστου Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου για να παρευρεθεί  : 
α) σε συνάντηση με τον Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής  κ.Θεοδωρόπουλο Χρήστο στις 
2 Ιουλίου 2010 
β) στο 8ο  Αναπτυξιακό Συνέδριο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις 2-4 Ιουλίου 2020 
γ) σε συνάντηση με τον Υπουργό εσωτερικών Παναγιώτη Θεοδωρικάκο για θέματα της περιφέρειας 
ΑΜΘ στις 6 Ιουλίου 2020  
ως εξής : 
 

ΑΔΑ: Ω0557ΛΒ-ΚΓ3



 στην Αθήνα στις 02/07/2020  για να παρευρεθεί σε συνάντηση με τον Πρόεδρο Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής  κ.Θεοδωρόπουλο Χρήστο (συννημένο 1) 
o Δράμα - αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης (ΡΜΧ 1012 διόδια, χιλ. απόσταση) 
o Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης – Αεροδρόμιο Αθήνας (αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
o Αεροδρόμιο Αθήνας – Ξενοδοχείο (εισιτήριο) 
o Διαμονή Αθήνα (1 διανυκτέρευση) 
 
 στην Πάτρα στις 03/07/2020 για να παρευρεθεί στο 8ο  Αναπτυξιακό Συνέδριο της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας στις 2-4 Ιουλίου 2020 Συμβούλιο Προέδρων  Π.Σ. (συννημένο 2) 
o Αθήνα-Πάτρα (κτελ) 
o Διαμονή Πάτρα (πληρωμένη από το συνέδριο) 
 
 στην Αθήνα στις 04/07/2020 για να παρευρεθεί σε συνάντηση με τον Πρόεδρο του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής  κ.Θεοδωρόπουλο Χρήστο στις 4 & 5 Ιουλίου 2020 (συννημένο 
1) 
o Πάτρα – Αθήνα (κτελ) 
o Διαμονή Αθήνα (2 διανυκτερεύσεις) 
 
 στην Αθήνα στις 06/07/2020 για να παρευρεθεί σε συνάντηση με τον Υπουργό εσωτερικών 
Παναγιώτη Θεοδωρικάκο για θέματα της περιφέρειας ΑΜΘ (συννημένο 3) 
o Ξενοδοχείο-Υπουργείο (εισιτήριο) 
o αεροδρόμιο Αθήνα-αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης  (αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
o Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης - Δράμα (ΡΜΧ 1012 διόδια, χιλ. απόσταση 

  
Αναχώρηση: Πέμπτη  02/07/2020 από Δράμα για την Αθήνα 
Επιστροφή: Δευτέρα 06/07/2020 από Αθήνα στην Δράμα 

 
Το κόστος της αποστολής του (Κατά προσέγγιση) έχει ως εξής: 

 
Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
τριών ημερών (40Χ5) 

200,00 

Διαμονή- Ξενοδοχείο 96Χ3 288,00 
Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου, διόδια, χιλιομετρικές 
αποζημιώσεις κλπ δαπάνες  

400,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 888,00
€ 

 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Προέδρου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης . 

 
Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες      :                                 (5) 
(με την υπογραφή της παρούσας)   
Υπόλοιπο                      :                                 (55)  

 
 
 

Β) του κ.Κωνσταντίνου Κουρτίδη Εντεταλμένου Συμβούλου Διεθνών Σχέσεων και Αντιπρόσωπος 
της ΠΑΜΘ που θα  μετακινηθεί αεροπορικώς από Αλεξανδρούπολη – Αθήνα και οδικώς από την 
Αθήνα στην Πάτρα ως ακολούθως: 

 
Παρασκευή,  3-5-2020  Αναχώρηση 

από το 
αεροδρόμιο 
Αλεξ/πολης 

και άφιξη στην 

Συζήτηση Στρογγυλής Τράπεζας με θέμα: 
«Επιχειρηματικότητα και ο ρόλος των 
Περιφερειών στην Περιφερειακή Ανάπτυξη» 
με σκοπό την στενότερη συνεργασία μας και 
την ανταλλαγή απόψεων σε θέματα κοινού 

ΑΔΑ: Ω0557ΛΒ-ΚΓ3



Αθήνα και 
συνέχεια θα 
μετακινηθεί 

από την 
Αθήνα στην 

Πάτρα Οδικώς 

ενδιαφέροντος υπό την αιγίδα της ΕΝΠΕ και 
της CPMR 

Κυριακή, 5-5-2020 Επιστροφή 
ομοίως 

 

 
 

   Το προϋπολογιζόμενο κόστος της μετακίνησης του ανέρχεται :  
 

Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικό 
( 40*2=80€) 

80,00 € 

Διαμονή σε ξενοδοχείο   (2 
διανυκτερεύσεις)  

 

Καλύπτονται 
από συνέδριο 

Έξοδα κίνησης  
Αντίτιμο αεροπορικών εισιτηρίων (280 €)  

280,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 360,00 € 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Εντεταλμένου 
Συμβούλου θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες      :                                 (3) 
(με την υπογραφή της παρούσας)                 
Υπόλοιπο                      :                                  (57)  

 
Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη, αφού γίνεται υπό την αιγίδα 
της CPMR. Την συνάντηση φιλοξενεί το 8th Regional Growth Conference (https://www.regional-
growth-conference.gr/) που θα πραγματοποιηθεί στην Achaia Clauss (Πετρωτό Πάτρας) από τις 2 
έως 4 Ιουλίου 2020. Ως Περιφέρεια ΑΜΘ συμμετέχουμε ενεργά στο 8th Regional Growth 
Conference με στόχο την χάραξη μιας μακροπρόθεσμης αναπτυξιακής στρατηγικής σε θέματα 
Οικονομίας, Επιχειρηματικότητας, Κοινωνίας και Πολιτισμού και άλλων σημαντικών τομέων 
προκειμένου να συνδιαμορφώσουμε ένα περιφερειακό σχέδιο με μετρήσιμα αποτελέσματα και 
λύσεις. Με αμοιβαία εμπιστοσύνη και συνεργασία θα μπορέσουμε να προχωρήσουμε μπροστά 
ξεπερνώντας τις δυσκολίες και σχεδιάζοντας από κοινού νέες δράσεις σε βασικούς τομείς που θα 
αναδείξουν την δυναμική της Ελληνικής Περιφέρειας σε εθνικό αλλά και διεθνές επίπεδο.. 
Παρακαλούμε να προβείτε στην έγκριση της μετακίνησης και τις απαραίτητες ενέργειες, σύμφωνα 
με τον Ν. 2685/1999, το άρθρο 184 του Ν.3852, το ΠΔ 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν.4071/2012. 
 
 
Γ)Μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης Κωνσταντίνου Σημιτσή. Ύστερα από 
πρόσκληση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για το 8ο Αναπτυξιακό Συνέδριο της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, που θα πραγματοποιηθεί στην Πάτρα, στο χώρο της Achaia Clauss, 2-4 Ιουλίου 
2020, με θέμα την περιφερειακή ανάπτυξη, την ενίσχυση των επιχειρήσεων και τις νέες 
κατευθύνσεις των χρηματοδοτικών εργαλείων και με σημαντικούς ομιλητές, σας ενημερώνουμε ότι 
ο θεματικός Αντιπεριφερειάρχης θα μετακινηθεί ως εξής: 
  
Αναχώρηση: Πέμπτη 2/7/2020 Οδικώς από Καβάλα – Πάτρα από τη νέα διαδρομή μέσω 
Ιωαννίνων με το ΙΧ αυτοκίνητό του με αριθμό κυκλοφορίας  
  
Επιστροφή: Κυριακή 5/7/2020 ομοίως όπως παραπάνω από Πάτρα - Καβάλα. 

 
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 
 

 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός επικράτειας  120 

ΑΔΑ: Ω0557ΛΒ-ΚΓ3



τεσσάρων ημερών (40Χ3) 
Διαμονή - Ξενοδοχείο (96Χ3) 288 

Αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ από Καβάλα – Αθήνα 
με επιστροφή 

85 

Αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ από Αθήνα – Πάτρα 
με επιστροφή 

37,80 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 530,80 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη 
θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0717.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης. 
Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες      :                                 (0) 
(με την υπογραφή της παρούσας)         (4) 
Υπόλοιπο                      :                                  (56)  
 

 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και 
Ταπατζάς Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά και αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε θετικά και 
συμφωνούμε με την αιτιολόγηση της μετακίνησης του Εντεταλμένου Συμβούλου, κ. Κωνσταντίνου 
Κουρτίδη, να παραβρεθεί στο 8ο Αναπτυξιακό Συνέδριο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στην 
Πάτρα. Καταψηφίζουμε, όμως, τις δαπάνες μετακίνησης του προέδρου του περιφερειακού 
συμβουλίου , κ. Χρήστου Παπαθεοδώρου, διότι δεν θα γίνουμε συνένοχοι στα ταξίδια αναψυχής 
του. Επίσης ψηφίζουμε θετικά τις δαπάνες μετακίνησης του  Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Ανάπτυξης, κ. Κωνσταντίνου Σιμιτσή στο 8ο Αναπτυξιακό Συνέδριο της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, στην Πάτρα, διότι συνάδει με τις αρμοδιότητές του στην περιφέρεια. 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά τα εξής 
: «Έχει παρατεθεί πλήρης αιτιολόγηση στην μετακίνηση του εντεταλμένου συμβούλου Κ.Κουρτίδη. 
Αντιθέτως οι προσωπικού επιπέδου επαφές του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου δεν 
δύνανται να τύχουν επιδοκιμασίας. Ως εκ τούτου ψηφίζω θετικά για τις δαπάνες μετακίνησης του 
κου Κουρτίδη και καταψηφίζω τις δαπάνες μετακίνησης του κου Παπαθεοδώρου.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 416/2020. 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω0557ΛΒ-ΚΓ3


		2020-06-30T14:15:02+0300
	Athens




